1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского
сельского поселения  Динского района

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2018

              № 220
станица Нововеличковская
Об организации выездной торговли в период
празднования 155 - летия со дня основания
станицы Воронцовской

В целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения Нововеличковского сельского поселения Динского района услугами торговли в период проведения празднования 155 - летия со дня основания станицы Воронцовской, руководствуясь Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что в период празднования 155 - летия со дня основания станицы Воронцовской, выездная торговля, на территории станицы Воронцовской Нововеличковского сельского поселения, 29 сентября 2018 года осуществляется перед зданием дома культуры.

2. Довести до сведения хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговую деятельность, в период проведения 155 - летия со дня основания станицы Воронцовской информацию, указанную в пункте 5 настоящего постановления.
3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам:

-  установить  режим  работы  торговых  объектов  29 сентября  2018  года  с  09-00 часов до 22-00 часов;
- при осуществлении торговой деятельности соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области пожарной безопасности, в области окружающей среды, а так же соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров и иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров и услуг установленным требованиям, доводить до сведения потребителей необходимую достоверную информацию, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров, а также информацию о товарах и об их изготовителях, иметь в наличии иные предусмотренные законодательством Российской Федерации документы.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения И.Л.Кочеткова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Нововеличковского

сельского поселения

                                        Г.М.Кова